
Gültig ab 02.03.2020 bis voraussichtlich Ende 2020 (Sperrung L428 Stadecken)

)Q 650 Mainz Hbf - Stadecken - Sprendlingen

An Rosenmontag und Fastnachtdienstag, sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und nach Fronleichnam, Verkehr wie in den Ferien.Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 123 025 027 129 029 131 031 133

Verkehrsbeschränkungen S F F S F S S 

Hinweise � � � � � � � � � � � � � 

38.5 15.6 20.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 45.11 35.12 45.12 35.13 35.14 35.15 15.16 35.16 15.17 35.17 15.18
39.5 16.6 21.6 36.7 36.8 36.9 36.10 36.11 46.11 36.12 46.12 36.13 36.14 36.15 16.16 36.16 16.17 36.17 16.18
41.5 18.6 23.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 48.11 38.12 48.12 38.13 38.14 38.15 18.16 38.16 18.17 38.17 18.18
43.5 20.6 25.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 50.11 40.12 50.12 40.13 40.14 40.15 20.16 40.16 20.17 40.17 20.18
45.5 22.6 27.6 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 52.11 42.12 52.12 42.13 42.14 42.15 22.16 42.16 22.17 42.17 22.18
46.5 23.6 28.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 53.11 43.12 53.12 43.13 43.14 43.15 23.16 43.16 23.17 43.17 23.18
47.5 24.6 29.6 44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 54.11 44.12 54.12 44.13 44.14 44.15 24.16 44.16 24.17 44.17 24.18
48.5 25.6 30.6 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 55.11 45.12 55.12 45.13 45.14 45.15 25.16 45.16 25.17 45.17 25.18
51.5 28.6 33.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 58.11 48.12 58.12 48.13 48.14 48.15 28.16 48.16 28.17 48.17 28.18
53.5 30.6 35.6 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 00.12 50.12 00.13 50.13 50.14 50.15 30.16 50.16 30.17 50.17 30.18

56.5 35.6 40.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 05.12 55.12 05.13 55.13 55.14 55.15 35.16 55.16 35.17 55.17 35.18
57.5 36.6 41.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 06.12 56.12 06.13 56.13 56.14 56.15 36.16 56.16 36.17 56.17 36.18
58.5 37.6 42.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 07.12 57.12 07.13 57.13 57.14 57.15 37.16 57.16 37.17 57.17 37.18
59.5 38.6 44.6 58.7 59.8 59.9 59.10 59.11 09.12 59.12 09.13 59.13 59.14 59.15 39.16 59.16 39.17 59.17 39.18
01.6 40.6 46.6 00.8 01.9 01.10 01.11 01.12 11.12 01.13 11.13 01.14 01.15 01.16 41.16 01.17 41.17 01.18 41.18
03.6 42.6 48.6 02.8 03.9 03.10 03.11 03.12 13.12 03.13 13.13 03.14 03.15 03.16 43.16 03.17 43.17 03.18 43.18
05.6 44.6 50.6 04.8 05.9 05.10 05.11 05.12 15.12 05.13 15.13 05.14 05.15 05.16 45.16 05.17 45.17 05.18 45.18
07.6 48.6 52.6 06.8 07.9 07.10 07.11 07.12 17.12 07.13 17.13 07.14 14.14 07.15 07.16 47.16 07.17 47.17 07.18 47.18
10.6 52.6 56.6 10.8 11.9 11.10 11.11 11.12 21.12 11.13 21.13 11.14 18.14 11.15 11.16 51.16 11.17 51.17 11.18 51.18

22.12 22.13 12.16
11.6 53.6 57.6 11.8 12.9 12.10 12.11 12.12 23.12 12.13 23.13 12.14 19.14 12.15 13.16 52.16 12.17 52.17 12.18 52.18
12.6 54.6 58.6 12.8 13.9 13.10 13.11 13.12 24.12 13.13 24.13 13.14 20.14 13.15 14.16 53.16 13.17 53.17 13.18 53.18
13.6 55.6 59.6 13.8 14.9 14.10 14.11 14.12 25.12 14.13 25.13 14.14 21.14 14.15 15.16 54.16 14.17 54.17 14.18 54.18
15.6 57.6 01.7 15.8 16.9 16.10 16.11 16.12 27.12 16.13 27.13 16.14 23.14 16.15 17.16 16.17 16.18
16.6 58.6 02.7 16.8 17.9 17.10 17.11 17.12 28.12 17.13 28.13 17.14 24.14 17.15 18.16 17.17 17.18
17.6 59.6 03.7 17.8 18.9 18.10 18.11 18.12 29.12 18.13 29.13 18.14 25.14 18.15 19.16 18.17 18.18
19.6 01.7 05.7 19.8 20.9 20.10 20.11 20.12 31.12 20.13 31.13 20.14 27.14 20.15 21.16 20.17 20.18
20.6 02.7 06.7 20.8 21.9 21.10 21.11 21.12 32.12 21.13 32.13 21.14 28.14 21.15 22.16 21.17 21.18
22.6 04.7 08.7 22.8 23.9 23.10 23.11 23.12 34.12 23.13 34.13 23.14 30.14 23.15 24.16 23.17 23.18
24.6 06.7 10.7 24.8 25.9 25.10 25.11 25.12 36.12 25.13 36.13 25.14 32.14 25.15 26.16 25.17 25.18
26.6 08.7 12.7 26.8 27.9 27.10 27.11 27.12 38.12 27.13 38.13 27.14 34.14 27.15 28.16 27.17 27.18
27.6 09.7 13.7 27.8 28.9 28.10 28.11 28.12 39.12 28.13 39.13 28.14 35.14 28.15 29.16 28.17 28.18

14.7
17.7

28.6 14.7 28.8 29.9 29.10 29.11 29.12 40.12 29.13 40.13 29.14 36.14 29.15 30.16 29.17 29.18

Montag - Freitag

Mainz Hauptbahnhof Mast O
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 1
Mainz Universität G
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 1
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke1
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof A
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht A
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 1
Mz-Lerchenberg Medienberg 1
Ober-Olm Forsthaus, Mast 3
Ober-Olm Forsthaus, Mast 1
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 1
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 1
Ober-Olm Kirche, Mast 1
Ober-Olm, Essenheimer Straße01
Essenheim Finther Weg, Mast 1
Essenheim Rathaus, Mast 1
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 1
Essenheim Römerberg, 1
Nieder-Olm Selztalcenter, 3
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Jugenheim Mitte, Mast 1
Jugenheim Rieslingstr, Mast 1
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 1
Partenheim Brücke, Mast 1
Partenheim Hauptstraße, Mast 1
Wolfsheim Sender, Mast 1
Wolfsheim Mitte, Mast 1
Wolfsheim Ringstr, Mast 1
St Johann Neugasse, Mast 1
St Johann Danziger Str, Mast 1
Sprendlingen Wißberghalle1
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 1
Sprendlingen Markt, Mast 1
Sprendlingen Zotzenheimer Str. 1
Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Bahnhof, Mast 1

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
035 915 037 917 039 135 941 043 167 139 147 157 137 849 845 945 047 951 057 955

Verkehrsbeschränkungen X214 X214 N032 X214 N008 N004 N016 N064 N032 X211 X208 X214 X214 N004 X214 

Hinweise � � � Q 163 � 164 Q Q Q 164 Q 164 Q � � 

35.18 15.19 35.19 15.20 35.20 35.21 35.22 35.23 35.23 35.23 08.0 08.1 08.1 18.2
36.18 16.19 36.19 16.20 36.20 36.21 36.22 36.23 36.23 36.23 09.0 09.1 09.1 19.2
38.18 18.19 38.19 18.20 38.20 38.21 38.22 38.23 38.23 38.23 11.0 11.1 11.1 21.2
40.18 20.19 40.19 20.20 40.20 40.21 40.22 40.23 40.23 40.23 13.0 13.1 13.1 23.2
42.18 22.19 42.19 22.20 42.20 00.21 42.21 42.22 00.23 00.23 00.23 00.23 00.23 42.23 42.23 42.23 15.0 15.1 15.1 25.2
43.18 23.19 43.19 23.20 43.20 01.21 43.21 43.22 01.23 01.23 01.23 01.23 01.23 43.23 43.23 43.23 16.0 16.1 16.1 26.2
44.18 24.19 44.19 24.20 44.20 02.21 44.21 44.22 02.23 02.23 02.23 02.23 02.23 44.23 44.23 44.23 17.0 17.1 17.1 27.2
45.18 25.19 45.19 25.20 45.20 03.21 45.21 45.22 03.23 03.23 03.23 03.23 03.23 45.23 45.23 45.23 18.0 18.1 18.1 28.2
48.18 28.19 48.19 28.20 48.20 06.21 48.21 48.22 06.23 06.23 06.23 06.23 06.23 48.23 48.23 48.23 21.0 21.1 21.1 31.2
50.18 50.19 08.21 08.23 08.23 08.23 08.23 08.23

30.19 30.20 50.20 50.21 50.22 50.23 50.23 50.23 23.0 23.1 23.1 33.2
32.19 32.20 52.20 52.21 52.22 52.23 52.23 52.23 25.0 25.1 25.1 35.2
33.19 33.20 53.20 53.21 53.22 53.23 53.23 53.23 26.0 26.1 26.1 36.2
34.19 34.20 54.20 54.21 54.22 54.23 54.23 54.23 27.0 27.1 27.1 37.2
35.19 35.20 55.20 55.21 55.22 55.23 55.23 55.23 28.0 28.1 28.1 38.2

55.18 38.19 55.19 38.20 58.20 13.21 58.21 58.22 13.23 13.23 13.23 13.23 13.23 58.23 58.23 58.23 31.0 31.1 31.1 41.2
56.18 40.19 56.19 40.20 00.21 14.21 00.22 00.23 14.23 14.23 14.23 14.23 14.23 00.0 00.0 00.0 33.0 33.1 33.1 43.2
57.18 41.19 57.19 41.20 01.21 15.21 01.22 01.23 15.23 15.23 15.23 15.23 15.23 01.0 01.0 01.0 34.0 34.1 34.1 44.2
59.18 43.19 59.19 43.20 03.21 17.21 03.22 03.23 17.23 17.23 17.23 17.23 17.23 03.0 03.0 03.0 36.0 36.1 36.1 46.2
01.19 45.19 01.20 45.20 05.21 19.21 05.22 05.23 19.23 19.23 19.23 19.23 19.23 05.0 05.0 05.0 38.0 38.1 38.1 48.2
03.19 47.19 03.20 47.20 07.21 21.21 07.22 07.23 21.23 21.23 21.23 21.23 21.23 07.0 07.0 07.0 40.0 40.1 40.1 50.2
05.19 49.19 05.20 49.20 09.21 23.21 09.22 09.23 23.23 23.23 23.23 23.23 23.23 09.0 09.0 09.0 42.0 42.1 42.1 52.2

Montag - Freitag

Mainz Hauptbahnhof Mast O
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 1
Mainz Universität G
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 1
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke1
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof A
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht A
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 1
Mz-Lerchenberg Medienberg 1
Ober-Olm Forsthaus, Mast 3
Ober-Olm Forsthaus, Mast 1
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 1
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 1
Ober-Olm Kirche, Mast 1
Ober-Olm, Essenheimer Straße01
Essenheim Finther Weg, Mast 1
Essenheim Rathaus, Mast 1
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 1
Essenheim Römerberg, 1
Nieder-Olm Selztalcenter, 3
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str2



9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
035 915 037 917 039 135 941 043 167 139 147 157 137 849 845 945 047 951 057 955

Verkehrsbeschränkungen X214 X214 N032 X214 N008 N004 N016 N064 N032 X211 X208 X214 X214 N004 X214 

Hinweise � � � Q 163 � 164 Q Q Q 164 Q 164 Q � � 

07.19 51.19 07.20 51.20 11.21 25.21 11.22 11.23 25.23 25.23 25.23 25.23 25.23 11.0 11.0 11.0 44.0 44.1 44.1 54.2
11.19 55.19 11.20 55.20 15.21 29.21 15.22 15.23 29.23 29.23 29.23 29.23 29.23 15.0 15.0 15.0 48.0 58.2

12.19 56.19 12.20 56.20 16.21 30.21 16.22 16.23 30.23 30.23 30.23 30.23 30.23 16.0 16.0 16.0 49.0 59.2
13.19 57.19 13.20 57.20 17.21 31.21 17.22 17.23 31.23 31.23 31.23 31.23 31.23 17.0 17.0 17.0 50.0 00.3
14.19 58.19 14.20 58.20 18.21 32.21 18.22 18.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 18.0 18.0 18.0 51.0 01.3
16.19 16.20 20.21 34.21 20.22 20.23 34.23 34.23 34.23 34.23 34.23 53.0 03.3
17.19 17.20 21.21 35.21 21.22 21.23 35.23 35.23 35.23 35.23 35.23 54.0 04.3
18.19 18.20 22.21 36.21 22.22 22.23 36.23 36.23 36.23 36.23 36.23 55.0 05.3
20.19 20.20 24.21 38.21 24.22 24.23 38.23 38.23 38.23 38.23 38.23 57.0 07.3
21.19 21.20 25.21 39.21 25.22 25.23 39.23 39.23 39.23 39.23 39.23 58.0 08.3
23.19 23.20 27.21 41.21 27.22 27.23 41.23 41.23 41.23 41.23 41.23 00.1 10.3
25.19 25.20 29.21 43.21 29.22 29.23 43.23 43.23 43.23 43.23 43.23 02.1 12.3
27.19 27.20 31.21 45.21 31.22 31.23 45.23 45.23 45.23 45.23 45.23 04.1 14.3
28.19 28.20 32.21 46.21 32.22 32.23 46.23 46.23 46.23 46.23 46.23 05.1 15.3

29.19 29.20 33.21 47.21 33.22 33.23 47.23 47.23 47.23 47.23 47.23 06.1 16.3

Montag - Freitag

Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Jugenheim Mitte, Mast 1
Jugenheim Rieslingstr, Mast 1
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 1
Partenheim Brücke, Mast 1
Partenheim Hauptstraße, Mast 1
Wolfsheim Sender, Mast 1
Wolfsheim Mitte, Mast 1
Wolfsheim Ringstr, Mast 1
St Johann Neugasse, Mast 1
St Johann Danziger Str, Mast 1
Sprendlingen Wißberghalle1
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 1
Sprendlingen Markt, Mast 1
Sprendlingen Zotzenheimer Str. 1
Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Bahnhof, Mast 1

S - an Schultagen
(Fahrzeitänderungen
vorbehalten)

F - Montag bis Freitag in den
Ferien

X214- Nur am Rosenmontag
N032- Dienstag
N008- Donnerstag
N004- Freitag
N016- Mittwoch

N064- Montag
X211- Mainz Johannisfest Montag,

fährt nur am 22.06.2020
X208- Mainz Johannisfest Freitag,

fährt nur am 19.06.2020

� - In der Regel - Niederflurbus -
ohne Gewähr

Q - Sonderfahrten Opel Arena
163 - Spielbeginn 18:30 Uhr
164 - Spielbeginn 20:30 Uhr



Gültig ab 02.03.2020 bis voraussichtlich Ende 2020 (Sperrung L428 Stadecken)

)Q 650 Mainz Hbf - Stadecken - Sprendlingen

An Rosenmontag und Fastnachtdienstag, sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und nach Fronleichnam, Verkehr wie in den Ferien.Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
301 303 305 307 309 311 313 315 317 319 321 501 323 503 325 327 329 333 337 847

Verkehrsbeschränkungen W24 W24 W W W W X209 

Hinweise � � � � � � � � � � Q Q � � � � � 

35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 05.20 33.20 33.22 35.23
36.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 06.20 34.20 34.22 36.23
38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 08.20 36.20 36.22 38.23
40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 10.20 38.20 38.22 40.23
42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 40.17 42.17 50.17 42.18 42.19 12.20 40.20 40.22 42.23
43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 41.17 43.17 51.17 43.18 43.19 13.20 41.20 41.22 43.23
44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 44.12 44.13 44.14 44.15 44.16 42.17 44.17 52.17 44.18 44.19 14.20 42.20 42.22 44.23
45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 43.17 45.17 53.17 45.18 45.19 15.20 43.20 43.22 45.23
48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 46.17 48.17 56.17 48.18 48.19 18.20 46.20 46.22 48.23
50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 48.17 50.17 58.17 50.18

50.19 20.20 48.20 48.22 50.23
52.19 22.20 50.20 50.22 52.23
53.19 23.20 51.20 51.22 53.23
54.19 24.20 52.20 52.22 54.23
55.19 25.20 53.20 53.22 55.23

55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 53.17 55.17 03.18 55.18 58.19 28.20 56.20 56.22 58.23
56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 54.17 56.17 04.18 56.18 00.20 30.20 58.20 58.22 00.0
57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 55.17 57.17 05.18 57.18 01.20 31.20 59.20 59.22 01.0
59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 57.17 59.17 07.18 59.18 03.20 33.20 01.21 01.23 03.0
01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 59.17 01.18 09.18 01.19 05.20 35.20 03.21 03.23 05.0
03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 01.18 03.18 11.18 03.19 07.20 37.20 05.21 05.23 07.0
05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 03.18 05.18 13.18 05.19 09.20 39.20 07.21 07.23 09.0
07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 36.15 07.16 07.17 05.18 07.18 15.18 07.19 11.20 41.20 09.21 09.23 11.0
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 40.15 11.16 11.17 09.18 11.18 19.18 11.19 15.20 45.20 13.21 13.23 15.0

12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 41.15 12.16 12.17 10.18 12.18 20.18 12.19 16.20 46.20 14.21 14.23 16.0
13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 42.15 13.16 13.17 11.18 13.18 21.18 13.19 17.20 47.20 15.21 15.23 17.0
14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 43.15 14.16 14.17 12.18 14.18 22.18 14.19 18.20 48.20 16.21 16.23 18.0
16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 45.15 16.16 16.17 16.18 24.18 16.19 20.20 50.20 18.21 18.23
17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 46.15 17.16 17.17 17.18 25.18 17.19 21.20 51.20 19.21 19.23
18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 47.15 18.16 18.17 18.18 26.18 18.19 22.20 52.20 20.21 20.23
20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 49.15 20.16 20.17 20.18 28.18 20.19 24.20 54.20 22.21 22.23
21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 50.15 21.16 21.17 21.18 29.18 21.19 25.20 55.20 23.21 23.23
23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 52.15 23.16 23.17 23.18 31.18 23.19 27.20 57.20 25.21 25.23
25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 54.15 25.16 25.17 25.18 33.18 25.19 29.20 59.20 27.21 27.23
27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 56.15 27.16 27.17 27.18 35.18 27.19 31.20 01.21 29.21 29.23
28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 57.15 28.16 28.17 28.18 36.18 28.19 32.20 02.21 30.21 30.23

29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 58.15 29.16 29.17 29.18 37.18 29.19 33.20 03.21 31.21 31.23

Samstag

Mainz Hauptbahnhof Mast O
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 1
Mainz Universität G
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 1
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke1
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof A
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht A
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 1
Mz-Lerchenberg Medienberg 1
Ober-Olm Forsthaus, Mast 3
Ober-Olm Forsthaus, Mast 1
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 1
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 1
Ober-Olm Kirche, Mast 1
Ober-Olm, Essenheimer Straße01
Essenheim Finther Weg, Mast 1
Essenheim Rathaus, Mast 1
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 1
Essenheim Römerberg, 1
Nieder-Olm Selztalcenter, 3
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Jugenheim Mitte, Mast 1
Jugenheim Rieslingstr, Mast 1
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 1
Partenheim Brücke, Mast 1
Partenheim Hauptstraße, Mast 1
Wolfsheim Sender, Mast 1
Wolfsheim Mitte, Mast 1
Wolfsheim Ringstr, Mast 1
St Johann Neugasse, Mast 1
St Johann Danziger Str, Mast 1
Sprendlingen Wißberghalle1
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 1
Sprendlingen Markt, Mast 1
Sprendlingen Zotzenheimer Str. 1
Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Bahnhof, Mast 1

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
861 339 863 341 981 859 983 401 405 407 409 411 413 415 417 419 421 603 601 843

Verkehrsbeschränkungen F002 W F002 W X31 X209 X31 X210 

Hinweise 107 � 107 � � � � � � Q Q 

45.23 08.0 48.0 08.1 35.1 35.2 05.3 33.9 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20
46.23 09.0 49.0 09.1 36.1 36.2 06.3 34.9 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20
48.23 11.0 51.0 11.1 38.1 38.2 08.3 36.9 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20
50.23 13.0 53.0 13.1 40.1 40.2 10.3 38.9 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20
52.23 15.0 55.0 15.1 42.1 42.2 12.3 40.9 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 25.20 40.20 40.20
53.23 16.0 56.0 16.1 43.1 43.2 13.3 41.9 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 26.20 41.20 41.20
54.23 17.0 57.0 17.1 44.1 44.2 14.3 42.9 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.19 27.20 42.20 42.20
55.23 18.0 58.0 18.1 45.1 45.2 15.3 43.9 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 28.20 43.20 43.20
58.23 21.0 01.1 21.1 48.1 48.2 18.3 46.9 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 31.20 46.20 46.20

33.20 48.20
00.0 23.0 03.1 23.1 50.1 50.2 20.3 48.9 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19 48.20
02.0 25.0 05.1 25.1 52.1 52.2 22.3 50.9 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20
03.0 26.0 06.1 26.1 53.1 53.2 23.3 51.9 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20
04.0 27.0 07.1 27.1 54.1 54.2 24.3 52.9 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20
05.0 28.0 08.1 28.1 55.1 55.2 25.3 53.9 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20
08.0 31.0 11.1 31.1 58.1 58.2 28.3 56.9 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 38.20 53.20 56.20
10.0 33.0 13.1 33.1 00.2 00.3 30.3 58.9 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 39.20 54.20 58.20
11.0 34.0 14.1 34.1 01.2 01.3 31.3 59.9 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 40.20 55.20 59.20
13.0 36.0 16.1 36.1 03.2 03.3 33.3 01.10 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20 42.20 57.20 01.21
15.0 38.0 18.1 38.1 05.2 05.3 35.3 03.10 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 44.20 59.20 03.21
17.0 40.0 20.1 40.1 07.2 07.3 37.3 05.10 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 46.20 01.21 05.21
19.0 42.0 22.1 42.1 09.2 09.3 39.3 07.10 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 48.20 03.21 07.21
21.0 44.0 24.1 44.1 11.2 11.3 41.3 09.10 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 50.20 05.21 09.21

Samstag Sonn- / Feiertag

Mainz Hauptbahnhof Mast O
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 1
Mainz Universität G
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 1
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke1
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof A
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht A
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 1
Mz-Lerchenberg Medienberg 1
Ober-Olm Forsthaus, Mast 3
Ober-Olm Forsthaus, Mast 1
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 1
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 1
Ober-Olm Kirche, Mast 1
Ober-Olm, Essenheimer Straße01
Essenheim Finther Weg, Mast 1
Essenheim Rathaus, Mast 1
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 1
Essenheim Römerberg, 1
Nieder-Olm Selztalcenter, 3
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2



9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
861 339 863 341 981 859 983 401 405 407 409 411 413 415 417 419 421 603 601 843

Verkehrsbeschränkungen W F002 X31 X209 X31 X210 

Hinweise � 107 � � � � � Q Q 

48.0 28.1 15.2 15.3 45.3 13.10 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 54.20 09.21 13.21

49.0 29.1 16.2 16.3 46.3 14.10 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 55.20 10.21 14.21
50.0 30.1 17.2 17.3 47.3 15.10 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 56.20 11.21 15.21
51.0 31.1 18.2 18.3 48.3 16.10 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 57.20 12.21 16.21
53.0 33.1 20.3 18.10 18.12 18.14 18.16 18.18 18.20 14.21
54.0 34.1 21.3 19.10 19.12 19.14 19.16 19.18 19.20 15.21
55.0 35.1 22.3 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18 20.20 16.21
57.0 37.1 24.3 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18 22.20 18.21
58.0 38.1 25.3 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 23.20 19.21
00.1 40.1 27.3 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 25.20 21.21
02.1 42.1 29.3 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 27.20 23.21
04.1 44.1 31.3 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18 29.20 25.21
05.1 45.1 32.3 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 30.20 26.21

06.1 46.1 33.3 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 31.20 27.21

Samstag Sonn- / Feiertag

Jugenheim Mitte, Mast 1
Jugenheim Rieslingstr, Mast 1
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 1
Partenheim Brücke, Mast 1
Partenheim Hauptstraße, Mast 1
Wolfsheim Sender, Mast 1
Wolfsheim Mitte, Mast 1
Wolfsheim Ringstr, Mast 1
St Johann Neugasse, Mast 1
St Johann Danziger Str, Mast 1
Sprendlingen Wißberghalle1
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 1
Sprendlingen Markt, Mast 1
Sprendlingen Zotzenheimer Str. 1
Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Bahnhof, Mast 1

W24 - Nicht am 24.12.
W - Nicht am 24. und 31.12.
X209- Mainz Johannisfest Samstag,

fährt nur am 20.06.2020

F002- Samstag in den Ferien
X31 - Nur am 31.12.
X210- Mainz Johannisfest Sonntag,

fährt nur am 21.06.2020

� - In der Regel - Niederflurbus -
ohne Gewähr

Q - Sonderfahrten Opel Arena

107 - verkehrt nur zu Mainzer
Sommerlichter (Samstag)



Gültig ab 02.03.2020 bis voraussichtlich Ende 2020 (Sperrung L428 Stadecken)

)Q 650 Mainz Hbf - Stadecken - Sprendlingen

An Rosenmontag und Fastnachtdienstag, sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und nach Fronleichnam, Verkehr wie in den Ferien.Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

9650 9650 9650
425 429 851

Verkehrsbeschränkungen X210 

Hinweise � � 

33.21 33.22 13.0
34.21 34.22 14.0
36.21 36.22 16.0
38.21 38.22 18.0
40.21 40.22 20.0
41.21 41.22 21.0
42.21 42.22 22.0
43.21 43.22 23.0
46.21 46.22 26.0

48.21 48.22 28.0
50.21 50.22 30.0
51.21 51.22 31.0
52.21 52.22 32.0
53.21 53.22 33.0
56.21 56.22 36.0
58.21 58.22 38.0
59.21 59.22 39.0
01.22 01.23 41.0
03.22 03.23 43.0
05.22 05.23 45.0
07.22 07.23 47.0
09.22 09.23 49.0
13.22 13.23 53.0

14.22 14.23 54.0
15.22 15.23 55.0
16.22 16.23 56.0
18.22 18.23 58.0
19.22 19.23 59.0
20.22 20.23 00.1
22.22 22.23 02.1
23.22 23.23 03.1
25.22 25.23 05.1
27.22 27.23 07.1
29.22 29.23 09.1
30.22 30.23 10.1

31.22 31.23 11.1

Sonn- / Feiertag

Mainz Hauptbahnhof Mast O
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 1
Mainz Universität G
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 1
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke1
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof A
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht A
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 1
Mz-Lerchenberg Medienberg 1
Ober-Olm Forsthaus, Mast 3
Ober-Olm Forsthaus, Mast 1
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 1
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 1
Ober-Olm Kirche, Mast 1
Ober-Olm, Essenheimer Straße01
Essenheim Finther Weg, Mast 1
Essenheim Rathaus, Mast 1
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 1
Essenheim Römerberg, 1
Nieder-Olm Selztalcenter, 3
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Jugenheim Mitte, Mast 1
Jugenheim Rieslingstr, Mast 1
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 1
Partenheim Brücke, Mast 1
Partenheim Hauptstraße, Mast 1
Wolfsheim Sender, Mast 1
Wolfsheim Mitte, Mast 1
Wolfsheim Ringstr, Mast 1
St Johann Neugasse, Mast 1
St Johann Danziger Str, Mast 1
Sprendlingen Wißberghalle1
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 1
Sprendlingen Markt, Mast 1
Sprendlingen Zotzenheimer Str. 1
Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Bahnhof, Mast 1

X210- Mainz Johannisfest Sonntag,
fährt nur am 21.06.2020

� - In der Regel - Niederflurbus -
ohne Gewähr



)Q 650 Sprendlingen - Stadecken - Mainz Hbf

An Rosenmontag und Fastnachtdienstag, sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und nach Fronleichnam, Verkehr wie in den Ferien.Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
002 004 006 008 110 010 012 014 910 016 912 914 018 916 020 022 122 024 026 028

Verkehrsbeschränkungen S X214 X214 X214 X214 F S 

Hinweise � � � � � 202 

20.5 55.5 10.6 40.6 20.7 33.7 33.8 20.9 33.9 33.10 33.11 33.12 33.12 33.13 33.14 33.15
20.5 56.5 11.6 41.6 34.7 34.8 21.9 34.9 34.10 34.11 34.12 34.12 34.13 34.14 34.15
21.5 57.5 12.6 42.6 35.7 35.8 22.9 35.9 35.10 35.11 35.12 35.12 35.13 35.14 35.15
22.5 58.5 13.6 43.6 36.7 36.8 23.9 36.9 36.10 36.11 36.12 36.12 36.13 36.14 36.15

25.7 40.12
23.5 59.5 14.6 44.6 37.7 37.8 24.9 37.9 37.10 37.11 37.12 41.12 37.13 37.14 37.15
25.5 01.6 16.6 46.6 39.7 39.8 26.9 39.9 39.10 39.11 39.12 43.12 39.13 39.14 39.15
26.5 02.6 17.6 47.6 40.7 40.8 27.9 40.9 40.10 40.11 40.12 44.12 40.13 40.14 40.15
28.5 04.6 19.6 49.6 42.7 42.8 29.9 42.9 42.10 42.11 42.12 46.12 42.13 42.14 42.15
29.5 05.6 20.6 50.6 43.7 43.8 30.9 43.9 43.10 43.11 43.12 47.12 43.13 43.14 43.15
30.5 06.6 21.6 52.6 45.7 44.8 32.9 44.9 44.10 44.11 44.12 48.12 44.13 44.14 44.15
32.5 08.6 23.6 54.6 48.7 10.8 46.8 35.9 46.9 40.10 46.10 46.11 46.12 50.12 46.13 46.14 46.15
33.5 09.6 24.6 55.6 49.7 11.8 47.8 36.9 47.9 41.10 47.10 47.11 47.12 51.12 47.13 47.14 47.15
34.5 10.6 25.6 56.6 50.7 12.8 48.8 37.9 48.9 42.10 48.10 48.11 48.12 52.12 48.13 48.14 48.15
35.5 11.6 26.6 57.6 51.7 13.8 49.8 38.9 49.9 43.10 49.10 49.11 49.12 53.12 49.13 49.14 49.15
40.5 16.6 31.6 02.7 56.7 18.8 54.8 43.9 54.9 48.10 54.10 45.11 54.11 54.12 58.12 54.13 54.14 54.15
41.5 17.6 32.6 03.7 58.7 20.8 55.8 45.9 55.9 50.10 55.10 47.11 55.11 55.12 59.12 55.13 55.14 55.15
43.5 19.6 34.6 05.7 00.8 57.8 47.9 57.9 52.10 57.10 49.11 57.12 57.14 57.15
45.5 21.6 36.6 07.7 02.8 24.8 59.8 49.9 59.9 54.10 59.10 51.11 59.11 59.12 03.13 59.13 59.14 59.15
47.5 23.6 38.6 09.7 04.8 26.8 01.9 51.9 01.10 56.10 01.11 53.11 01.12 01.13 05.13 01.14 01.15 01.16

28.8 03.14
48.5 24.6 39.6 10.7 05.8 02.9 52.9 02.10 35.10 57.10 02.11 54.11 02.12 02.13 06.13 02.15 02.16
49.5 25.6 41.6 12.7 06.8 03.9 53.9 03.10 36.10 58.10 03.11 55.11 03.12 03.13 07.13 03.15 03.16
51.5 27.6 43.6 14.7 08.8 05.9 55.9 05.10 38.10 00.11 05.11 57.11 05.12 05.13 09.13 05.15 05.16
54.5
55.5
56.5
57.5
59.5 30.6 46.6 17.7 11.8 33.8 08.9 58.9 08.10 41.10 03.11 08.11 00.12 08.12 08.13 12.13 08.14 08.15 08.16
01.6 32.6 48.6 19.7 13.8 35.8 10.9 00.10 10.10 43.10 05.11 10.11 02.12 10.12 10.13 14.13 10.14 10.15 10.16
03.6 34.6 50.6 21.7 15.8 37.8 12.9 02.10 12.10 45.10 07.11 12.11 04.12 12.12 12.13 16.13 12.14 12.15 12.16
04.6 35.6 51.6 22.7 16.8 38.8 13.9 03.10 13.10 46.10 08.11 13.11 05.12 13.12 13.13 17.13 13.14 13.15 13.16
05.6 36.6 53.6 23.7 17.8 39.8 14.9 04.10 14.10 47.10 09.11 14.11 06.12 14.12 14.13 18.13 14.14 14.15 14.16
06.6 37.6 55.6 25.7 18.8 40.8 15.9 05.10 15.10 48.10 10.11 15.11 07.12 15.12 15.13 19.13 15.14 15.15 15.16
08.6 39.6 57.6 27.7 20.8 42.8 17.9 07.10 17.10 50.10 12.11 17.11 09.12 17.12 17.13 21.13 17.14 17.15 17.16
10.6 41.6 59.6 29.7 22.8 44.8 19.9 09.10 19.10 52.10 14.11 19.11 11.12 19.12 19.13 23.13 19.14 19.15 19.16
12.6 43.6 01.7 33.7 24.8 46.8 21.9 11.10 21.10 54.10 16.11 21.11 13.12 21.12 21.13 25.13 21.14 21.15 21.16
15.6 46.6 06.7 38.7 27.8 49.8 24.9 14.10 24.10 57.10 19.11 24.11 16.12 24.12 24.13 28.13 24.14 24.15 24.16

Montag - Freitag

Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen Grundschule 1, Mast 2
Sprendlingen Markt, Mast 2
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Wißberghalle2
St Johann Danziger Str, Mast 2
St Johann Neugasse, Mast 2
Wolfsheim Ringstr, Mast 2
Wolfsheim Mitte, Mast 2
Wolfsheim Sender, Mast 2
Partenheim Hauptstraße, Mast 2
Partenheim Brücke, Mast 2
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 2
Jugenheim Mitte, Mast 2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str1
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof1
Nieder-Olm Selztalcenter, 4
Essenheim Römerberg, 2
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 3
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 2
Essenheim Rathaus, Mast 2
Essenheim Finther Weg, Mast 2
Ober-Olm, Essenheimer Straße02
Ober-Olm Kirche, Mast 2
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 2
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 2
Ober-Olm Forsthaus, Mast 2
Mz-Lerchenberg Medienberg 2
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 2
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht B
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof B
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke2
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 2
Mainz Universität A
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 2
Mainz Hauptbahnhof Mast C

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
030 128 034 036 040 042 134 136 138 132 130 046 048 050 302 304 306 308 310 312

Verkehrsbeschränkungen N032 N016 N064 N008 N004 N032 

Hinweise Q 163 Q Q Q Q 164 Q � � � � 

33.16 03.17 33.17 33.18 03.19 03.19 03.19 03.19 03.19 33.19 33.20 33.21 03.6 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11
34.16 04.17 34.17 34.18 04.19 04.19 04.19 04.19 04.19 33.19 33.20 33.21 03.6 33.7 34.8 34.9 34.10 34.11
35.16 05.17 35.17 35.18 05.19 05.19 05.19 05.19 05.19 34.19 34.20 34.21 04.6 34.7 35.8 35.9 35.10 35.11
36.16 06.17 36.17 36.18 06.19 06.19 06.19 06.19 06.19 35.19 35.20 35.21 05.6 35.7 36.8 36.9 36.10 36.11

37.16 07.17 37.17 37.18 07.19 07.19 07.19 07.19 07.19 36.19 36.20 36.21 06.6 36.7 37.8 37.9 37.10 37.11
39.16 09.17 39.17 39.18 09.19 09.19 09.19 09.19 09.19 38.19 38.20 38.21 08.6 38.7 39.8 39.9 39.10 39.11
40.16 10.17 40.17 40.18 10.19 10.19 10.19 10.19 10.19 39.19 39.20 39.21 09.6 39.7 40.8 40.9 40.10 40.11
42.16 12.17 42.17 42.18 12.19 12.19 12.19 12.19 12.19 41.19 41.20 41.21 11.6 41.7 42.8 42.9 42.10 42.11
43.16 13.17 43.17 43.18 13.19 13.19 13.19 13.19 13.19 42.19 42.20 42.21 12.6 42.7 43.8 43.9 43.10 43.11
44.16 14.17 44.17 44.18 14.19 14.19 14.19 14.19 14.19 43.19 43.20 43.21 13.6 43.7 44.8 44.9 44.10 44.11
46.16 16.17 46.17 06.18 46.18 56.18 16.19 16.19 16.19 16.19 16.19 45.19 45.20 45.21 15.6 45.7 46.8 46.9 46.10 46.11
47.16 17.17 47.17 07.18 47.18 57.18 17.19 17.19 17.19 17.19 17.19 46.19 46.20 46.21 16.6 46.7 47.8 47.9 47.10 47.11
48.16 18.17 48.17 08.18 48.18 58.18 18.19 18.19 18.19 18.19 18.19 47.19 47.20 47.21 17.6 47.7 48.8 48.9 48.10 48.11
49.16 19.17 49.17 09.18 49.18 59.18 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 48.19 48.20 48.21 18.6 48.7 49.8 49.9 49.10 49.11
54.16 24.17 54.17 14.18 54.18 04.19 24.19 24.19 24.19 24.19 24.19 53.19 53.20 53.21 23.6 53.7 54.8 54.9 54.10 54.11
55.16 25.17 55.17 15.18 55.18 05.19 25.19 25.19 25.19 25.19 25.19 54.19 54.20 54.21 24.6 54.7 55.8 55.9 55.10 55.11

27.17 17.18 07.19 27.19 27.19 27.19 27.19 27.19 56.20 56.21 26.6 56.7 57.8 57.9 57.10 57.11
59.16 29.17 59.17 19.18 59.18 09.19 29.19 29.19 29.19 29.19 29.19 58.19 58.20 58.21 28.6 58.7 59.8 59.9 59.10 59.11
01.17 31.17 01.18 21.18 01.19 11.19 31.19 31.19 31.19 31.19 31.19 00.20 00.21 00.22 30.6 00.8 01.9 01.10 01.11 01.12
03.17 03.18 03.19

32.17 22.18 12.19 32.19 32.19 32.19 32.19 32.19 01.20 02.21 01.22 31.6 01.8 02.9 02.10 02.11 02.12
33.17 23.18 13.19 33.19 33.19 33.19 33.19 33.19 02.20 03.21 02.22 32.6 02.8 03.9 03.10 03.11 03.12
35.17 25.18 15.19 35.19 35.19 35.19 35.19 35.19 04.20 05.21 04.22 34.6 04.8 05.9 05.10 05.11 05.12

07.20 08.21 07.22 37.6 07.8

Montag - Freitag Samstag

Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen Grundschule 1, Mast 2
Sprendlingen Markt, Mast 2
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Wißberghalle2
St Johann Danziger Str, Mast 2
St Johann Neugasse, Mast 2
Wolfsheim Ringstr, Mast 2
Wolfsheim Mitte, Mast 2
Wolfsheim Sender, Mast 2
Partenheim Hauptstraße, Mast 2
Partenheim Brücke, Mast 2
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 2
Jugenheim Mitte, Mast 2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str1
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof1
Nieder-Olm Selztalcenter, 4
Essenheim Römerberg, 2
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 3
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 2
Essenheim Rathaus, Mast 2
Essenheim Finther Weg, Mast 2
Ober-Olm, Essenheimer Straße02



9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
030 128 034 036 040 042 134 136 138 132 130 046 048 050 302 304 306 308 310 312

Verkehrsbeschränkungen N032 N016 N064 N008 N004 N032 

Hinweise Q 163 Q Q Q Q 164 Q � � � � 

08.20 09.21 08.22 38.6 08.8
09.20 10.21 09.22 39.6 09.8
10.20 11.21 10.22 40.6 10.8

08.17 38.17 08.18 28.18 08.19 18.19 38.19 38.19 38.19 38.19 38.19 12.20 13.21 12.22 42.6 12.8 08.9 08.10 08.11 08.12
10.17 40.17 10.18 30.18 10.19 20.19 40.19 40.19 40.19 40.19 40.19 14.20 15.21 14.22 44.6 14.8 10.9 10.10 10.11 10.12
12.17 42.17 12.18 32.18 12.19 22.19 42.19 42.19 42.19 42.19 42.19 16.20 17.21 16.22 46.6 16.8 12.9 12.10 12.11 12.12
13.17 43.17 13.18 33.18 13.19 23.19 43.19 43.19 43.19 43.19 43.19 17.20 18.21 17.22 47.6 17.8 13.9 13.10 13.11 13.12
14.17 44.17 14.18 34.18 14.19 24.19 44.19 44.19 44.19 44.19 44.19 18.20 19.21 18.22 48.6 18.8 14.9 14.10 14.11 14.12
15.17 45.17 15.18 35.18 15.19 25.19 45.19 45.19 45.19 45.19 45.19 19.20 20.21 19.22 49.6 19.8 15.9 15.10 15.11 15.12
17.17 47.17 17.18 37.18 17.19 27.19 47.19 47.19 47.19 47.19 47.19 21.20 22.21 21.22 51.6 21.8 17.9 17.10 17.11 17.12
19.17 49.17 19.18 39.18 19.19 29.19 49.19 49.19 49.19 49.19 49.19 23.20 24.21 23.22 53.6 23.8 19.9 19.10 19.11 19.12
21.17 51.17 21.18 41.18 21.19 31.19 51.19 51.19 51.19 51.19 51.19 25.20 26.21 25.22 55.6 25.8 21.9 21.10 21.11 21.12
24.17 54.17 24.18 44.18 24.19 34.19 54.19 54.19 54.19 54.19 54.19 28.20 29.21 28.22 58.6 28.8 24.9 24.10 24.11 24.12

Montag - Freitag Samstag

Ober-Olm Kirche, Mast 2
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 2
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 2
Ober-Olm Forsthaus, Mast 2
Mz-Lerchenberg Medienberg 2
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 2
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht B
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof B
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke2
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 2
Mainz Universität A
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 2
Mainz Hauptbahnhof Mast C

S - an Schultagen
(Fahrzeitänderungen
vorbehalten)

X214- Nur am Rosenmontag
F - Montag bis Freitag in den

Ferien

N032- Dienstag
N016- Mittwoch
N064- Montag
N008- Donnerstag
N004- Freitag

� - In der Regel - Niederflurbus -
ohne Gewähr

202 - Stadecken, Ehrensäule wartet
auf Linie 640 v. Nieder-Olm an
11:57 Uhr

Q - Sonderfahrten Opel Arena

163 - Spielbeginn 18:30 Uhr
164 - Spielbeginn 20:30 Uhr



)Q 650 Sprendlingen - Stadecken - Mainz Hbf

An Rosenmontag und Fastnachtdienstag, sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und nach Fronleichnam, Verkehr wie in den Ferien.Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
314 316 504 502 318 320 322 324 326 328 330 332 334 508 402 404 406 408 410 412

Verkehrsbeschränkungen W24 W24 W W W W X31 

Hinweise � � � � � � � 

33.12 33.13 03.14 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21 33.23 35.10 35.12 35.14
34.12 34.13 04.14 34.14 34.15 34.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21 33.23 35.10 35.12 35.14
35.12 35.13 05.14 35.14 35.15 35.16 34.17 34.18 34.19 34.20 34.21 34.23 36.10 36.12 36.14
36.12 36.13 06.14 36.14 36.15 36.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.23 37.10 37.12 37.14

37.12 37.13 07.14 37.14 37.15 37.16 36.17 36.18 36.19 36.20 36.21 36.23 38.10 38.12 38.14
39.12 39.13 09.14 39.14 39.15 39.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21 38.23 40.10 40.12 40.14
40.12 40.13 10.14 40.14 40.15 40.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21 39.23 41.10 41.12 41.14
42.12 42.13 12.14 42.14 42.15 42.16 41.17 41.18 41.19 41.20 41.21 41.23 43.10 43.12 43.14
43.12 43.13 13.14 43.14 43.15 43.16 42.17 42.18 42.19 42.20 42.21 42.23 44.10 44.12 44.14
44.12 44.13 14.14 44.14 44.15 44.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.23 45.10 45.12 45.14
46.12 46.13 05.14 16.14 46.14 46.15 46.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21 45.23 15.2 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14
47.12 47.13 06.14 17.14 47.14 47.15 47.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.23 16.2 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14
48.12 48.13 07.14 18.14 48.14 48.15 48.16 47.17 47.18 47.19 47.20 47.21 47.23 17.2 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14
49.12 49.13 08.14 19.14 49.14 49.15 49.16 48.17 48.18 48.19 48.20 48.21 48.23 18.2 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14
54.12 54.13 13.14 24.14 54.14 54.15 54.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 53.23 23.2 54.8 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14
55.12 55.13 14.14 25.14 55.14 55.15 55.16 54.17 54.18 54.19 54.20 54.21 54.23 24.2 55.8 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14
57.12 57.13 16.14 27.14 57.14 57.15 57.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.21 56.23 26.2 57.8 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14
59.12 59.13 18.14 29.14 59.14 59.15 59.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.23 28.2 59.8 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15
01.13 01.14 20.14 31.14 01.15 01.16 01.17 00.18 00.19 00.20 00.21 00.22 00.0 30.2 01.9 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15

02.13 02.14 21.14 32.14 02.15 02.16 02.17 01.18 01.19 01.20 01.21 01.22 01.0 31.2 02.9 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15
03.13 03.14 22.14 33.14 03.15 03.16 03.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.0 32.2 03.9 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15
05.13 05.14 24.14 35.14 05.15 05.16 05.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.0 34.2 05.9 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15

07.20 07.21 07.22 07.0 37.2 08.9 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15
08.20 08.21 08.22 08.0 38.2 09.9 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15
09.20 09.21 09.22 09.0 39.2 10.9 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15
10.20 10.21 10.22 10.0 40.2 11.9 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15

08.13 08.14 27.14 38.14 08.15 08.16 08.17 07.18 07.19 12.20 12.21 12.22 12.0 42.2 13.9 14.11 14.12 14.13 14.14 14.15
10.13 10.14 29.14 40.14 10.15 10.16 10.17 09.18 09.19 14.20 14.21 14.22 14.0 44.2 15.9 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15
12.13 12.14 31.14 42.14 12.15 12.16 12.17 11.18 11.19 16.20 16.21 16.22 16.0 46.2 17.9 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15
13.13 13.14 32.14 43.14 13.15 13.16 13.17 12.18 12.19 17.20 17.21 17.22 17.0 47.2 18.9 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15
14.13 14.14 33.14 44.14 14.15 14.16 14.17 13.18 13.19 18.20 18.21 18.22 18.0 48.2 19.9 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15
15.13 15.14 34.14 45.14 15.15 15.16 15.17 14.18 14.19 19.20 19.21 19.22 19.0 49.2 20.9 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15
17.13 17.14 36.14 47.14 17.15 17.16 17.17 16.18 16.19 21.20 21.21 21.22 21.0 51.2 22.9 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15
19.13 19.14 38.14 49.14 19.15 19.16 19.17 18.18 18.19 23.20 23.21 23.22 23.0 53.2 24.9 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15
21.13 21.14 40.14 51.14 21.15 21.16 21.17 20.18 20.19 25.20 25.21 25.22 25.0 55.2 26.9 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15
24.13 24.14 43.14 54.14 24.15 24.16 24.17 23.18 23.19 28.20 28.21 28.22 28.0 58.2 29.9 30.11 30.12 30.13 30.14 30.15

Samstag Sonn- / Feiertag

Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen Grundschule 1, Mast 2
Sprendlingen Markt, Mast 2
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Wißberghalle2
St Johann Danziger Str, Mast 2
St Johann Neugasse, Mast 2
Wolfsheim Ringstr, Mast 2
Wolfsheim Mitte, Mast 2
Wolfsheim Sender, Mast 2
Partenheim Hauptstraße, Mast 2
Partenheim Brücke, Mast 2
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 2
Jugenheim Mitte, Mast 2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str1
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof1
Nieder-Olm Selztalcenter, 4
Essenheim Römerberg, 2
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 3
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 2
Essenheim Rathaus, Mast 2
Essenheim Finther Weg, Mast 2
Ober-Olm, Essenheimer Straße02
Ober-Olm Kirche, Mast 2
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 2
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 2
Ober-Olm Forsthaus, Mast 2
Mz-Lerchenberg Medienberg 2
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 2
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht B
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof B
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke2
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 2
Mainz Universität A
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 2
Mainz Hauptbahnhof Mast C

9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
414 612 416 418 420 426 430

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise Q � � � � 

05.16 35.16 35.18 05.21 35.22
06.16 35.16 35.18 05.21 35.22
07.16 36.16 36.18 06.21 36.22
08.16 37.16 37.18 07.21 37.22

09.16 38.16 38.18 08.21 38.22
11.16 40.16 40.18 10.21 40.22
12.16 41.16 41.18 11.21 41.22
14.16 43.16 43.18 13.21 43.22
15.16 44.16 44.18 14.21 44.22
16.16 45.16 45.18 15.21 45.22

47.15 18.16 47.16 43.17 47.18 17.21 47.22
48.15 19.16 48.16 44.17 48.18 18.21 48.22
49.15 20.16 49.16 45.17 49.18 19.21 49.22
50.15 21.16 50.16 46.17 50.18 20.21 50.22
55.15 26.16 55.16 51.17 55.18 25.21 55.22
56.15 27.16 56.16 52.17 56.18 26.21 56.22
58.15 29.16 58.16 54.17 58.18 28.21 58.22
00.16 31.16 00.17 56.17 00.19 30.21 00.23
02.16 33.16 02.17 58.17 02.19 32.21 02.23

03.16 34.16 03.17 59.17 03.19 33.21 03.23
04.16 35.16 04.17 00.18 04.19 34.21 04.23
06.16 37.16 06.17 02.18 06.19 36.21 06.23
09.16 09.17 05.18 09.19 39.21 09.23
10.16 10.17 06.18 10.19 40.21 10.23
11.16 11.17 07.18 11.19 41.21 11.23
12.16 12.17 08.18 12.19 42.21 12.23
14.16 40.16 14.17 10.18 14.19 44.21 14.23

Sonn- / Feiertag

Sprendlingen Bahnhof, Mast 2
Sprendlingen Grundschule 1, Mast 2
Sprendlingen Markt, Mast 2
Sprendlingen Gartenstraße, Mast 2
Sprendlingen IGS4
Sprendlingen Wißberghalle2
St Johann Danziger Str, Mast 2
St Johann Neugasse, Mast 2
Wolfsheim Ringstr, Mast 2
Wolfsheim Mitte, Mast 2
Wolfsheim Sender, Mast 2
Partenheim Hauptstraße, Mast 2
Partenheim Brücke, Mast 2
Jugenheim Helferich-Haus, Mast 2
Jugenheim Mitte, Mast 2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Ehrensäule2
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Kreuznacher Str1
Stadecken-Elsheim-Stadecken, Aussiedlerhof1
Nieder-Olm Selztalcenter, 4
Essenheim Römerberg, 2
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 3
Essenheim Elsheimer Straße, Mast 2
Essenheim Rathaus, Mast 2
Essenheim Finther Weg, Mast 2
Ober-Olm, Essenheimer Straße02
Ober-Olm Kirche, Mast 2
Ober-Olm Draiser Straße, Mast 2
Ober-Olm Am Beinestein, Mast 2
Ober-Olm Forsthaus, Mast 2



9650 9650 9650 9650 9650 9650 9650
414 612 416 418 420 426 430

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise Q � � � � 

16.16 42.16 16.17 12.18 16.19 46.21 16.23
18.16 44.16 18.17 14.18 18.19 48.21 18.23
19.16 45.16 19.17 15.18 19.19 49.21 19.23
20.16 46.16 20.17 16.18 20.19 50.21 20.23
21.16 47.16 21.17 17.18 21.19 51.21 21.23
23.16 49.16 23.17 19.18 23.19 53.21 23.23
25.16 51.16 25.17 21.18 25.19 55.21 25.23
27.16 53.16 27.17 23.18 27.19 57.21 27.23
30.16 56.16 30.17 26.18 30.19 00.22 30.23

Sonn- / Feiertag

Mz-Lerchenberg Medienberg 2
Mz-Bretzenheim Gutenberg-Center Nord 2
Mz-Bretzenheim Vor der Frecht B
Mz-Bretzenheim Draiser Weg/Friedhof B
Mainz Hochschule Mainz/Campusbrücke2
Mainz Friedr.-v.-Pfeiffer-Weg, Mast 2
Mainz Universität A
Mainz Hauptbahnhof West, Mast 2
Mainz Hauptbahnhof Mast C

W24- Nicht am 24.12.
W - Nicht am 24. und 31.12.

X31 - Nur am 31.12. � - In der Regel - Niederflurbus -
ohne Gewähr

Q - Sonderfahrten Opel Arena


